股票代码：000673            股票简称：当代东方              公告编号：2017-032

当代东方投资股份有限公司

关于为控股子公司提供委托贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

 委托贷款对象：霍尔果斯当代陆玖文化传媒有限公司（以下简称“当代

陆玖”）

 委托贷款金额：10,000 万元人民币

 委托贷款期限：两年

 委托贷款利率：9%

一、委托贷款概述

2017年3月15日，公司第七届董事会二十次会议审议通过了《关于变更部分

募集资金投资项目的议案》、《关于公司为控股子公司提供委托贷款的议案》。为

了加强公司募集资金的使用效益，公司拟将原投资于“增资当代春晖并实施投资

辽宁数字电视业务增值业务项目”的募集资金23,000万元中的10,000万元向当代

陆玖提供委托贷款，用于实施“影视剧投资制作以及剧场运营”项目。

本次委托贷款需在《关于变更部分募集资金投资项目的议案》经公司股东大

会审议通过后方可实施。待《关于变更部分募集资金投资项目的议案》经公司股

东大会审议通过后，公司将通过中国光大银行股份有限公司厦门分行，以向当代

陆玖提供委托贷款的方式投入上述变更投资项目的募集资金 10,000 万元，委托

贷款期限为 2 年（自委托贷款手续完成、委托贷款发放之日起计算），委托贷

款年利率为 9%。

本次委托贷款不属于关联交易，交易金额在公司董事会审批权限范围之内，

无需提交公司股东大会审议。

二、借款方基本情况

名称：霍尔果斯当代陆玖文化传媒有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：新疆伊犁州霍尔果斯口岸卡拉苏河欧陆经典小区 11 幢 332-20 室

法定代表人：王东红

注册资本：壹仟万元人民币

成立日期：2016 年 11 月 01 日

营业期限：2016 年 11 月 01 日至长期

统一社会信用代码：91654004MA7775R344

经营范围：专栏、专题、综艺、广播剧发行；影视策划；影视服装道具租赁；

影视器材租赁；影视文化信息咨询；企业形象策划；会展会务服务；摄影摄像服

务；文化艺术交流；艺人经纪（不含演出经纪）；技术推广服务；编辑服务；网

络技术服务；从事互联网文化活动；承办、代理国内外各类广告，广告发布；承

办广告公关活动；展览展销会的设计、布置和劳务服务；广告业务的市场调查和

咨询服务；广告礼品、纪念品的设计、制作；户外广告材料及其制品的生产、销

售；商业摄影；文体用品、日用百货、家用电器的销售；室内外装饰工程材料的

批发、零售；商标及包装装潢设计；其他商务服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

截止到 2016 年 12 月 31 日，当代陆玖财务数据如下（未经审计）：

单位：元

公司名称 资产 负债 营业收入 净利润 资产负债率

当代陆玖 11,707,857.98 5,535,850.05 2,906,132.01 1,205,614.94 47.28%

三、委托贷款协议的主要内容：

（1）协议方

借款人：霍尔果斯当代陆玖文化传媒有限公司

委托人：当代东方投资股份有限公司

受托行：中国光大银行股份有限公司厦门分行

（2）交易具体事项

①为了有效地运用自有资金或委托人作为机构合法持有的资金，委托人将自

有资金或其作为机构合法持有的资金委托给受托行按照本合同的条款和条件向

借款人发放委托贷款。

②本合同项下的委托贷款，借款人只能用于“影视剧投资制作以及剧场运营”

项目，但受托行不对借款人运用贷款的方式和用途承担任何责任。

③本合同项下的贷款币种、金额（大写）为人民币壹亿元整。

④本合同项下的贷款期限为 2年（自委托贷款手续完成、委托贷款发放之日

起计算）。

⑤本合同项下的委托贷款年利率为 9%。

⑥本合同项下的贷款按年结息，结息日为 12月 31日。如贷款本金的最后一

次偿还日不是结息日，则借款人需在贷款本金的最后一次偿还日付清全部应付利

息。

四、对公司的影响

本次委托贷款实施后，将有助于提升公司募集资金使用效益，加强当代陆玖

影视剧投资、制作能力，突破产能瓶颈，优质内容所产生的影响力将带来公司品

牌形象的提升，进一步增强公司在影视剧内容制作板块的市场竞争力。

五、独立董事意见

公司独立董事对本次委托贷款事项发表了独立意见，认为：公司本次以募集

资金 10,000 万元向项目实施主体控股子公司进行委托贷款，未违反本次变更部

分募集资金投资项目的相关承诺。不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益

的情况，符合中国证券监督委员会、深圳证券交易所及公司有关募集资金使用和

管理的要求。全体独立董事一致同意公司为控股子公司当代陆玖提供委托贷款。

六、备查文件目录

1、公司七届董事会二十次会议决议。

2、《委托贷款协议》文本。

3、独立董事关于第七届董事会二十次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

当代东方投资股份有限公司

                     董 事 会

2017年 3 月 16日

	当代东方投资股份有限公司
	关于为控股子公司提供委托贷款的公告